

Consultas Realizadas

Licitación 379782 - ADQUISICIÓN DE UTILES DE OFICINA, TINTAS, TONER Y RESMAS DE PAPEL CON CRITERIOS DE SUSTENTABILIDAD

Consulta 1 - Ítem 28 Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2020
<p>Tengo el agrado de dirigirme a Uds en relación al ítem de referencia, específicamente en la plantilla electrónica sicp publicada en las especificaciones técnicas del portal de la DNCP, en el cual solicitan: Juego de 3 unidades de lapices pre-afilados (con puntas) dentro de una caja de carton resistente. Al momento de la entrega de los mismos en deposito deberan estar embalados en cajas de no mas de 100 unidades de juegos.</p> <p>La cotización debemos realizar por juego de 3 lápices?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
<p>Remitirse a la adenda número 1 donde se modifican las especificaciones técnicas del mismo y se solicitan lápiz de papel en cajas de 12 unidades</p>		

Consulta 2 - Ítem 28 Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2020
<p>Tengo el agrado de dirigirme a Uds en relación al ítem de referencia, específicamente en la plantilla electrónica sicip publicada en las especificaciones técnicas del portal de la DNCP, en el cual solicitan:</p> <p>La carcasa de cada lápiz deberá llevar impreso la leyenda: MEC - Distribución gratuita - Prohibida su venta. Este requisito será verificado al momento de la ejecución del contrato. No se admiten etiquetas adheridas o calcomanías. Cada caja contenedora del juego de 3 lápices: deberá llevar la impresión gráfica de referencias del fabricante y de las especificaciones técnicas del artículo, en idioma oficial de la República del Paraguay. Igualmente llevará la impresión gráfica del logo del MEC actualizado y la leyenda: Distribución gratuita - Prohibida su venta. Este requisito será verificado al momento de la ejecución del contrato.</p> <p>Dicha plantilla sicip corresponde al llamado de mochila escolar realizada por el MEC, en la cual solicitan la adquisición de más de 3.000.000 (Tres millones) de unidades de lápices, ya que las LEYENDAS deben salir impresas ya de fábrica, y las mismas son importadas con un plazo de entrega razonable (mínimo 90 días) por todo el proceso de fabricación e importación que conlleva el mismo.</p> <p>Debido a la escasa cantidad solicitada en éste llamado, limitaría enormemente la participación de posibles oferentes, y como el llamado es por LOTES, estarían limitando la participación a posibles oferentes quienes vendemos útiles de oficina; ya que solamente podrían cumplir la entrega de éste ítem las 2 ó 3 empresas las cuales éste año fueron adjudicadas en el llamado del MEC ID 377253 LPN SBE N° 06/2020 "ADQUISICIÓN DE ÚTILES PARA KITS ESCOLARES" que ya cuentan con los lápices impresos importados en agosto ó septiembre, ya que como son LEYENDAS ESPECÍFICAS de "MEC - PROHIBIDA SU VENTA" es imposible encontrar en el mercado dichos lápices para adquirirlos y revenderlos, amén de la misma prohibición de venta!</p> <p>Basamos el pedido en los Art. 20 de la Ley 2.051 inciso w). Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. ; y ART 22 de la Ley 2051: Las Convocantes, toda vez que ello no tenga por objeto limitar el número de participantes, podrán modificar aspectos establecidos en la convocatoria o en las bases de licitación,</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
<p>Remitirse a la adenda número 1 donde se modifica las especificaciones técnicas de la plantilla del ítem 28 del lote número 1 y se solicitan lápiz de papel en cajas de 12 unidades</p>		

Consulta 3 - Ítem 42 Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2020
<p>Serían tan amables en indicarnos si en el ítem 42 Lote 1 Plasticola en barra de 8grs. debemos cotizar unidadó caja de 12 unidades por favor?</p> <p>En el PBC página 26/47 indica Caja x12</p> <p>El precio referencial publicado corresponde a unidad</p> <p>Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2020
<p>La cotización es por unidad como se indica en el PBC y los precios referenciales cargados en el sicip</p>		

Consulta 4 - ítem 11 lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2020
<p>Serían tan amables en indicarnos si el ítem Broches de Plástico, Broche Nepaco N° 2 Ezco de plástico x 50 unidades en cajas. Corresponde a las grampas macho/hembra utilizadas en carpetas archivadoras? Gracias!</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2020
<p>Si corresponde a carpetas archivadoras</p>		